
نخستین واکنش کرملین به ادعای بایدن:

مسکو برای مذاکره آماده است اما غرب باید شروط 
روسیه را بپذیرد

 سامانه پیام کوتاه روزنامه اقتصاد سرآمد: 1000030
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بررسی» اقتصادسرآمد« از سال ها عقب ماندگی حوزه دریا از برنامه توسعه پنجم و ششم

 چرا باید برنامه ای نوشته شود 
که اجرا  نمی شود

پژوهشگر و کارشناس اقتصادی به» اقتصاد سرآمد« می گوید: نیازمند تولید مسکن برای بومیان سواحل هستیم

ضرورت ورود جدی دولت در ساخت مسکن جزایر و سواحل
 پانزدهم اردیبهشت ماه بود که رئیس کمیسیون عمران مجلس از اعلام آمادگی مناطق آزاد برای حل 
مشکل مسکن در صورت واگذاری اراضی و املاک در اختیار دولت خبرداده بود اما خبرها حکایت از 
آن دارد که تا حال اقدامی ملی هر چند کوچک در این مناطق با وجود تغییر دو مسئول صورت واقعیت 
به خود ندیده است. باید مســکن در مناطق آزاد و جزایر کشور که سرمایه های اصلی کشور هستند 
مورد توجه ویژه قرار گیرد. گرانی مسکن در مناطق آزاد مشــکلی است که بر آینده منطقه و کیفیت 
فعالیت منابع انسانی تاثیر منفی دارد و به همین دلیل ساخت مســکن ملی و ارزان قیمت در مناطق 
آزاد باید در دستور کار باشد.فروش زمین که به عنوان یک کالا برای درآمدزایی سازمان منطقه آزاد 
درآمده بود ازیک طرف و سود ناشی از معاملات اراضی باعث بالا رفتن قیمت زمین در این مناطق 
شد و از سوی دیگر مردم ناچار شــدند تا برای رفع این مشکل به راه هایی روی بیاورند که به زودی 

مشکلات دیگری را به وجود خواهد آورد.بالا بودن نرخ زمین برای تهیه مسکن 
در برخی مناطق آزاد و نگاه تجاری به آن در نبود توجه به مقوله مسکن به ویژه  

جوانان بومی مشکلات زیادی را به همراه داشــته است  از طرفی با آماده 
شدن ده ها هکتار زمین مسکونی سازمان توفیق چندانی در این چندساله 
برای فروش آن نداشته و راه حل مناســبی نیز برای تأمین زمین باقیمت 
مناسب برای شهروندان نداشته است .این موضوع علاوه بر اینکه موجب 
اتلاف دارایی های شهروندان از طریق ساخت وسازهای  غیراستاندارد و 

غیرقانونی شده، تأمین زیرساخت های موردنیاز آب، برق، فاضلاب را هم 
با مشکل مواجه کرده است .لذا ضروری است...
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رئیس مرکز تحقیقات و مطالعات 
استراتژیک نداجا

 در زمینه دانش 
تخصصی دریایی به 
خودکفایی رسیده ایم

  عبادی زاده:  توسعه سواحل
 راهبرد مسئولان  باید باشد 

سخنان رهبری درباره 
سواحل باید راهبرد 

برنامه ریزی و اجرا  باشد

روزنامه اقتصاد سرآمد
وزارتخانه ای به وسعت ایران!

 قطعا ادغام وزارت مسکن و شهرسازی با وزارت راه و ترابری به دلایل متعدد فنی 
؛ فرهنگی و ساختاری کار اشتباهی بود. اما چه باید کرد ؛ یکی جمع می کند و یکی 
پهن می کند و این چرخه همواره برای عده ای آب و نان فراهم می کند و ســرگرم 
می شوند؟! شما ممکن است که با شنیدن عنوان وزارت راه و شهرسازی؛ بیشتر یاد 
جاده و ساختمان و آســفالت و… بیفتید.اما حقیقت آن است که به جهت گستره 
وسیع حوزه کاری این وزارتخانه شامل: حمل و نقل جاده ای، هوایی، ریلی، دریایی 
و… تقریبا می توان گفت تمام امورات و جوانب و مناطق کشور به نوعی درگیر با 
وظایف این وزارتخانه است و شاید به تعبیری این وزارتخانه بیشتر سیاسی است تا 
ساختمانی و حمل و نقلی؟! چرا که فرضا با سقوط یک هواپیما یا تصادف زنجیره ای 
جاده ای یا از ریل خارج شدن یک قطار یا غرق شدن کشتی و سیل و زلزله و… چنان 
باعث بهم ریختگی این وزارتخانه و کل کشور می شود که همه مردم به نوعی هفته ها 
و ماه ها با عوارض و عواقب آن دست و پنجه نرم می کنند.غرض از ذکر این مقدمه آن 
است که کسی باید وزیر راه و شهرسازی باشد که نگاهی جامع الاطراف و سیستمی 
داشته و خود متخصص و کاربلد حوزه حمل و نقل و ساختمان و مورد قبول اهل فن 
باشد. اما یک سوال اساسی اینجا مطرح است که چرا برای انتخاب یک وزیر یا مدیر 
باید با چراغ در شهر بگردیم؟!؟ چرا ما در چهار دهه گذشته اقدام شایسته و بایسته 
برای موضوع بسیار مهم جانشین پروری و تربیت مدیر نداشته ایم؟ چرا ما بر اساس 
یک نظام کارآمد آموزش و پرورش مدیران تا چند رده مدیر پرورش نداده ایم؟ چرا 
اجازه دادیم که عده ای نزدیک به ۲۰۰ نفر همواره وزیر و نماینده و مدیرعامل و… 
باشند و هیچ گاه هم خسته نشده و از زیر بار تکلیف شانه خالی نکرده و از گردونه 
مدیریت کشور خارج نمی شــوند؟!چرا جامعه را دو قطبی کردیم به اسم خودی 
و غیر خودی ؛ چپ و راســت ؛ اصولگرا و اصلاح طلب که شاهد چنین وضعیتی 
باشیم؟ قطعا برای انتخاب وزیر راه و شهرسازی ابتدا باید به جستجو و کاوش در 
میان متخصصان و کارشناسان خود وزارتخانه گشت و اگر کسی پیدا نشد بهترینها 
را در بیرون جستجو و معرفی نماییم که فارغ از هر گونه گرایش سیاسی و فکری؛ 
مشکل گشای وزارتخانه و توسعه دهنده جایگاه آن باشد.معرفی آقای مهندس رستم 
قاسمی به دلیل کسالت و شاید عدم علاقه و انگیزه لازم و کافی در ایشان برای وزارت 
راه و شهرسازی اشتباه بود و اینک اگر می خواهیم این وزارتخانه را به مدار و مسیر 
رشد و توسعه و کارآمدی برگردانیم حتما می بایست به نکات مذکور توجه کرده 
و بیش از این ستون های لرزان این وزارتخانه را دچار آسیب و تکانش نکنیم. تاکید 
می کنم وزیر راه و شهرسازی علاوه بر تخصص حمل و نقل و ساختمان و… حتما 
می بایست فردی سیستمی و با تفکرات بین المللی و جهانی باشد تا این وزارتخانه 
بسیار مهم را در مسیر درست و عقلایی رشد و توسعه خود قرار دهد. سخن در این 

باب فراوان است و خرما بر نخیل. تا چه قبول افتد و چه در نظر آید.
*مدرس دانشگاه و تحلیلگر مسائل مدیریت دولتی ایران
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روزنامه

برگزاري آیین شكرگزاري 
 و جشن برداشت 

میگو گمیشان

دریا محور

حسن خسروی

روزبه مختاری، رییس هیئت مدیره انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران:
« آیا مباحث مربوط به دریا در برنامه های پیشــین مورد توجه بود که طرح های جدید در 

برنامه هفتم توسعه ارائه شود؟
« مهمترین نکته در تدوین برنامه هفتم توسعه؛ تدوین برنامه ها مبتنی بر آمایش سرزمینی 

است که یک چرخش تحول آفرین دریایی در برنامه ریزی محسوب می شود
« بدون حل یک مساله به دنبال مساله جدید هستیم

Eghtesadsaramad.ir 
محمد رضايی- روزنامه اقتصاد سرآمداينفوگرافيك

اما و اگرهای تامین اسکناس مورد نیاز دارندگان اوراق ارزی؛ اقتصادسرآمد گزارش می دهد 

آیا سطح ذخایر دلار در کشور 
مطلوب است؟

با حضور رییس جمهور در کردستان به بهره برداری رسید» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 طرح ملی آبرسانی از سد آزاد  
به کام سنندجی ها

 کاخ کرملیــن در واکنــش 
به ادعای کاخ ســفید درباره 
آمادگــی واشــنگتن بــرای 
مذاکره با مســکو بر ســر حل و فصل 
بحران اوکراین، اعلام کرد که روســیه 
آمــاده مذاکــره اســت اما غــرب باید 

درخواست های مسکو را بپذیرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد از رویترز، 
یک روز پس از آنکه جــو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا مدعی شد که آماده است 
تا در صــورت تمایــل ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه، برای پایان دادن 
جنــگ اوکراین با روســیه مذاکره کند، 

کرملین اعــلام کرد که مســکو همواره 
آماده مذاکره بوده اما به شرطی که غرب 

درخواست های روسیه را قبول کند.
بایدن و امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه پس از مذاکرات دیروز )پنجشنبه( 
در کاخ سفید، مدعی شــدند که روسیه 
را بابت اقداماتش در اوکراین پاســخگو 
خواهند کرد، با این حال رئیس جمهور 
آمریکا به نظر پرچم صلح با روســیه را 
برافراشت و در عین حال مدعی شد که 
او هیچ نشانه ای از تغییر در موضع پوتین 

نمی بیند.
بایــدن از زمــان آغاز عملیــات نظامی 

روسیه در اوکراین در ۲۴ فوریه )۵ اسفند 
۱۴۰۰( هرگز به طور مســتقیم با پوتین 
صحبت نکرده و رئیس جمهور روســیه 
را »قصابی« خطاب کرده کــه »نباید در 

قدرت بماند.«
و حالا پــس از بیش از ۹ مــاه از جنگ 
اوکراین و در حالی که زمستان پنجه خود 
را تیز و تیزتر می کند، کشورهای غربی در 
بحبوحه دست و پنجه نرم کردن اوکراین 
با حملات موشــکی و پهپادی روســیه 
به زیرســاخت های حیاتی کی یف، در 
تلاشــند تا کمک به اوکراین را افزایش 

دهند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
نخستین واکنش به اظهارات بایدن، گفت: 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه همواره 
در راستای تضمین منافع ما، همواره آماده 

مذاکره بوده، هست و خواهد بود.
پسکوف تاکید کرد که خودداری آمریکا 
از به رسمیت شــناختن مناطق الحاقی 
جدید به روسیه، جســتجو برای یافتن 
راهی به منظور پایان بخشیدن به جنگ را 
سد کرده است. مسکو پیش تر خواستار 
تضامین امنیتــی همه جانبه از جمله عدم 
گســترش ناتو در مرزهای شرقی اروپا 

شده بود.

در ادامه اقدامات خصمانه ؛

 کانادا چهار شخص و پنج نهاد ایرانی
 را تحریم کرد

کانادا در ادامــه اقدامات 
خصمانه و مداخله جویانه 
خود، تحریم های جدیدی 
علیه چهار شخص و پنج نهاد ایرانی 

اعمال کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از رویترز، 
دولت کانادا که از شروع اغتشاشات 
داخلی ایران، همــواره در اقداماتی 
مداخله جویانه ســعی در شــعله ور 
نگه داشتن آتش آشوب ها در ایران 
داشــته، در ادامه اقدامات خصمانه 
خود، چهار فرد و پنج نهاد ایرانی را 

تحریم کرد.
ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا در 

بیانیه ای از اعمال تحریم های جدید علیه تهران خبر داد.
این تحریم ها چهار شخص و پنج نهاد ایرانی را هدف گرفته است؛ افراد و نهادهایی 
که به ادعای اتُاوا در »نقض سیستماتیک حقوق بشر و اقدامات تهدیدکننده صلح و 

امنیت بین المللی از سوی تهران« نقش دارند.
در بیانیه وزارت خارجــه کانادا همچنیــن باردیگر به حمایت از اغتشاشــات و 

آشوبگران ایران تاکید شده است.


